

**Wykaz pytań zadanych podczas obrad XVI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy w dniu  
29 października 2015 r.**

**Ad pkt.9**

Pytania radnych.

**Radny Zbigniew Mizgalski** Panie Prezydencie odpowiedział mi Pan na pytanie odnośnie skrzyżowania Sabinowska – Piastowska. Cyt. że „Miejski Zarząd Dróg i Transportu posiada opracowany projekt budowy ww. skrzyżowania zakładając, że budowę ronda i dwóch parkingów. Projekt wymaga aktualizacji, do czasu przebudowy MZDiT nie przewiduje zmian w organizacji ruchu na powyższym skrzyżowaniu”. Dodaję, że projekt również obejmował przesunięcie kapliczki i realizację wokół niej skweru. Pan dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Pan Mariusz Sikora oznajmił, że ten projekt nie będzie realizowany. Kapliczka nie będzie przesunięta tylko wyremontowana, a plac wokół niej i skrzyżowanie ma być na nowo projektowane. Która odwiedź mogę przyjąć za wiarygodną Pana Prezydenta czy dyrektora Miejskiego zarządu dróg i Transportu Pana Mariusza Sikora?

Drugie pytanie. Od lutego bieżącego roku proszę o naprawę nawierzchni ul. Hetmańskiej po której dziennie przejeżdża kilkadziesiąt samochodów, omijając olbrzymie korki na ul. Sabinowskiej spowodowane niefortunnym skrzyżowaniem z ul. Jagiellońską. Została ona naprawiona czyli ta ul. Hetmańska na okres międzysesyjny, więc proszę Pana Prezydenta o ponowną naprawę nawierzchni tej ulicy w taki sposób jak ulicę np. Kawodrzańską lub lepszy. Czy Pan Prezydent mógłby spowodować, żeby Pan Dyrektor Sikora porządnie i szybko wyremontował tę ulicę?

Następne pytanie trochę z innej już milej strony, chciałem podziękować Panu Prezydentowi Panu Jarosławowi Marszałkowi, który odpowiedział mi na pytanie, na które na poprzedniej sesji niefortunnie, nie na temat odpowiedział mi Pan Prezydent Soborak. Pan Prezydent Marszałek odpowiadając mi na temat przejścia dla pieszych na ul. Sabinowskiej na przeciw ul. Skrzetuskiego nie tylko podjął decyzję o budowie ww. przejścia, ale wyszedł na przeciw staraniom od wielu lat mieszkańców i Rady Dzielnicy Stradom i włączył w tą budowę ul. Skrzetuskiego, chciałem też podziękować Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi, że zdecydował się naprawiać zdewastowaną przez budowniczych Biedronki ul. Lotników o co zabiegali wszyscy nie tylko mieszkańcy tej ulicy. Szkoda tylko, że z funduszy miasta. Dziękuję bardzo.

**Radny Krzysztof Janus** Pan Przewodniczący Wolski mówił o zaproszeniu „Wyzwania i cele w polityce mieszkaniowej Częstochowy”. Jak policzyłem ci fachowcy z Krakowa będą robić swoją prezentację przez 4 godziny i 15 minut. Czy celowe jest dwudniowe seminarium akurat w Kmicicu w Olsztynie, z obiadami, kolacjami, śniadaniem. Mnie się nasuwa wypowiedź Pana Sikorskiego w związku z tym seminarium „co do ośmiorniczek to przypominam, że jedzenie drogich kolacji na koszt podatnika jest częścią pracy Ministra Spraw Zagranicznych”. Ja mogę się z tym zgodzić, ale jeżeli Minister spotyka się z szefem banku czy szefami innych instytucji polskich to tego nie rozumiem. Na przyszłość proszę, aby te jadłospisy też były w takich zaproszeniach wypisane. Proszę o odpowiedź na piśmie czy celowym jest dwudniowe spotkanie? Czy nie można było tego zrobić na sali sesyjnej wtedy przysliby może wszyscy Radni wysłuchać tych fachowców z Krakowa.

Drugie pytanie. W dniu wyborów 25 października w komisji wyborczej nr 81 w Częstochowie to jest gimnazjum nr 7 przy Zamenhofa doszło do złamania prawa wyborczego. Tam zbierano podpisy w czasie trwania wyborów, podpisy na projekt obywatelski nr 56 budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią syntetyczną w gimnazjum nr 7 w Częstochowie w budynku szkoły, który stanowił lokal wyborczy na czas trwania wyborów. Ponieważ wtedy nie wolno było jeszcze podpisów zbierać to jest jedna sprawa, a Przewodnicząca komisji Pani Katarzyna Duraj, przewodnicząca komisji obwodowej nr 81 twierdziłam, że ma zgodę z magistratu. Pytanie do Pana Prezydenta proszę o odpowiedź na piśmie kto z magistratu wydał taką zgodę.

I trzecie pytanie. Otrzymałem odpowiedź od Pana Prezydenta Marszałka, że zbada stan Dębu Wdzięczności na Placu Biegańskiego. Pan Prezydent Marszałek zbadał stan i wymienił dąb. Stary Dąb Wdzięczności Komorowskiego usechł, w tej chwali jest posadzony nowy dąb, wczoraj zobaczyłem, że ten nowy dba ma liście. Stary nie miał, a ten nowy ma liście. Nie jest to zatem Dąb Wdzięczności Komorowskiego, niech on sobie tam rośnie, co prawda lepiej niech rośnie dąb niż miałby powstać szałet wdzięczności koalicji rządzącej Częstochową. Mam jednak prośbę do Pana Prezydenta, aby po decyzji wymiany dębu usnął zatem tę tabliczkę, nie liście, tę tabliczkę, niech sobie dąb rośnie, ale ta tabliczka już teraz nie odzwierciedla prawdy, ponieważ nie jest to już Dąb Komorowskiego, Dąb Wdzięczności. Proszę także o podanie informacji na piśmie. Kiedy zostanie

usunięta ta granitowa tabliczka.

**Radny Jacek Krawczyk** delikatnie się odniósł od Pana Radnego Janusa, że byli już tacy co palili książki i wymazywali historię, myślę, że to nie jest dobry kierunek zwłaszcza, że Państwo są tym ugrupowaniem, które nie popiera tego typu zachowań tak więc mam nadzieję, że ten poziom będzie trzymany. Przechodząc do mojego pierwszego pytania jest to również odpowiedź na wcześniejsze pytanie dotyczące likwidacji linii napowietrznych, które są wzdłuż ulicy św. Rocha. Ta przebudowa niebawem się rozpocznie, ona się nie zakończy do końca roku będzie to 30 kwietnia z tego co wiem natomiast martwi mnie odpowiedź następująca – MZD wystąpił do Tauronu w sprawie przebudowy linii napowietrznych na kablowe jednak Tauron nie jest zainteresowany przebudową swoich urządzeń na własny koszt. Wobec powyższego MZD nie może przebudować urządzeń obcych, które nie kolidują w sposób jednoznaczny z inwestycją drogą. Ja bym bardzo prosił Pana Prezydenta żebyśmy jednak mimo wszystko ponaciskali na Tauron jest jeszcze chwila do tego 30 kwietnia i to jest też apel i do wszystkich Klubów Radych i do mediów żeby ten temat spróbować poruszyć i uporządkować, bo to jest nie jedyny przypadek w tym mieście, gdzie robi się bałagan w tej całej naszej przestrzeni publicznej, gdzie zrobi się piękna droga, wszystko uporządkuje, a kable będą w poprzek drogi wisiły zwłaszcza z widokiem na klasztor jasnogórski dla wszystkich wjeżdżających od nowego węzła autostradowego.

Drugie pytanie dotyczy przebudowy tego nieszczęsnego, nie wiadomo co to jest w ogóle jest parking przy ul. Korczaka. Jest informacja, że PWIK wstrzymuje się z uporządkowaniem, że MZDiT wstrzymuje się z uporządkowaniem, bo wodociągi będą przebudowywać pewne fragmenty i że nie jest to możliwe, ale konieczne będzie tymczasowe uporządkowanie wnioskowanego parkingu. Ja bym bardzo prosił Panie Prezydencie, żeby w miarę szybko uporządkować ten parking i pewną organizację ruchu drogowego, bo jestem świadkiem, że codziennie tam samochody po ulicy Korczaka jeżdżą pod prąd. Ja podkreślam, samochody jeżdżą pod prąd i są nazwijmy to nawet tacy specjaliści, którzy z najbardziej zewnętrznego pasa skręcają w lewo, żeby pod kątem samochód ustawić w tym błocie, które tam jest, jeżdżą po chodnikach, po przejściach dla pieszych, widziałem mnóstwo takich sytuacji, ja bardzo bym prosił, bo jest to ruchliwe skrzyżowanie, żeby nie doszło tam do nieszczęśliwszego wypadku. Apeluję o to, aby to naprawdę szybko uporządkować i w przyszłym roku przystąpić do przebudowy tego fragmentu. Dziękuję.

**Radny Albert Kula** na ostatniej sesji zadałem Panu Prezydentowi pytanie dotyczące utwardzenia i wyrównania drożki łączącej ul. Brucknera i Drogowców. W odpowiedzi zostałem poinformowany o naprawie nawierzchni ul. Brucknera. Dziękuję za informację bardzo mnie to cieszy, ale chciałem ponowić moje pytanie z poprzedniej sesji czy istnieje możliwość najtańszym kosztem położenia takiej drogi szutrowej o twardej i równej nawierzchni umożliwiającej łatwy dostęp mieszkańców przede wszystkim dzielnicy Wyczerpy w okolicy supermarketu przy ul. Drogowców. Obecny jej stan bardzo to utrudnia.

Drugie pytanie. Panie Prezydencie w sumie pytanie dotyczy możliwości zainstalowania oświetlenia wzdłuż nowo powstałego chodnika wraz z drogą rowerową wzdłuż DK1 na Alei pokoju pomiędzy ulicą Ossowskiego, a Okrzei, czy przewidziano takie rozwiązanie? Dziękuję.

**Radny Jerzy Nowakowski** Panie Prezydencie rozpoczęły się prace nad utwardzaniem ulicy Skwerowej dziękuję za to, bo rozmawialiśmy na ten temat z mieszkańcami właśnie się prace rozpoczęły tylko prosba o nadzór, ponieważ mieszkańcy dzwonią, tam są popękane pobocza, są duże spadki, że tam się coś złego dzieje, także któregoś dnia podjadą coś wysypią potem dwa dni przerwy potem znów coś tam ktoś przypadkowo rozwalcuje, nie ma takiego jakiegoś planu konkretnego dlatego prosba o nadzór.

Drugie pytanie zahacza o fundusz spójności ISPa przypomnę, że Polska musi do końca 2015 r. wybudować 100 tys. km kanalizacji prawie 1/3 ludności Polski nie ma kanalizacji sanitarnej. Jak Częstochowa realizuje swoje zobowiązania w tym temacie, bo rok 2015 szybciotko się kończy i dlaczego mieszkańcy Częstochowy, ci, którzy się chcą podłączać jakieś mają ciągle utrudnienia? Ostatnio mam z ul. Palmowej, ul. Żareckiej chcą się podłączyć, proszą, ciągle są jakieś przeszkody administracyjne. Ul. Palmowa chodzi o to, że podłączono się od instalacji w spółdzielni Jura i tam jest tak mały przepływ, ciągle są zapychania, ciągle zalewane są domostwa na poziomie zero, że stwierdzili fachowcy, że trzeba wybudować nowy no i oni proszą o wybudowanie nowego odcinka, żeby ten stary, który jest w zasobach spółdzielni Jura ominąć no i 3, 4, 5 pism nie ma nic. Dalej ul. Żarecka chodzi o skanalizowanie tego za nasypem, bo jest do nasypu kanalizacja na ul. Żareckiej, a za nasypem nie ma. Także te sygnały, że mieszkańcy chcą się podłączać, a nie mogą. Także prosba, żeby jakoś ułatwiać ludziom tym, którzy chcą.

**Radna Monika Pohorecka** Panie Prezydencie ja chciałam zapytać, ponieważ kilka tygodni temu składałam interpelację, otrzymałam odpowiedź też kilka tygodni temu, do tej pory jakby nic się nie dzieje w tej sprawie. Konkretna prośba wielu, wielu mieszkańców dzielnicy Zawodzie, która polegała na tym, żeby wskazać jakby i zasugerować firmie Sita, która jest odpowiedzialna za wywóz odpadów komunalnych w naszym mieście, żeby w tej dzielnicy tak dostosować grafik, żeby pominąć dwa dni – wtorek i piątek, bo to są dni targowe i jest tam wzmożony ruch, a wtedy wywóz odpadów komunalnych tam jest realizowany i powoduje to duże kolizje. Naprawdę jest technicznie ciężko wyjechać do pracy z dzielnicy Zawodzie we wtorek i piątek w godzinach porannych, bo te samochody śmierci w godzinach porannych odpady odbierają. Tworzą się naprawdę duże korki i ja bym bardzo prosiła i chciałam zapytać czy, bo w odpowiedzi mi też napisano, że zgodnie z zapisami umowy firma Sita jest zobowiązana ten grafik dostosowywać do warunków logistycznych miasta, więc bardzo bym prosiła o wskazanie tego problemu i zainteresowanie się tym jakby efekt.

Drugie pytanie, a w zasadzie prośba odniosę się króciutko do Alberta Kuli wypowiedzi, bo my Panowie Prezydenci tracimy naprawdę dużo czasu i często mają miejsce takie sytuacje, sama tego doświadczam, że my kilka razy prosimy, albo kilka razy piszemy interpelacje, chciałabym, żeby Panowie Prezydenci mieli świadomość, że my nie piszemy tylko tych interpelacji w imieniu wyborców, którzy na nas głosują tylko również w imieniu wyborców, którzy głosują na Panów, na Pana Panie Prezydencie, a miałam taką sytuację dwa czy trzy tygodnie temu, też otrzymałam odpowiedź na interpelację, którą złożyłam w imieniu jednego z mieszkańców Rakowa, który przyszedł od mnie i powiedział wprost, że jeta sympatykiem i wyborcą SLD, do Pani fizycznie po prostu bliżej po drodze. Napisałam dwie interpelacje, wskazałam nazwisko, posesję, numer, a Panowie odpisaliście mi w tak lakoniczny sposób i wręcz cyniczny, nie chce tego tak mówić, ale tak to chcę określić, ja przekazałam te interpelacje temu Panu i komentarz jego był taki - „no arogancja władzy wyziera z odpowiedzi”. Tylko oczywiście dziękuję wszystkim służbom miejskim, które widać wkładają dużo zaangażowania, ja nie chcę jednoznacznie i generalnie jakby tutaj oceniać, ale prosiłabym zwrócić uwagę na jakość odpowiedzi jakie nam udzielacie Państwo w interpelacjach.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie ja proszę Pana o komentarz. Często w mediach chwali się Pan. Lubi Pan się chwalić młodą, rozwijającą się częścią Katowickiej Strefy Ekonomicznej, ale nie wiem czy Pan wie 8 października tego roku Ministerstwo Gospodarki wystosowało taki raport podsumowujący akurat Katowicką Strefę Ekonomiczną i było tam kilka aspektów, a dwa najważniejsze takie aspekty to jest chodzi o zatrudnienie pracowników w poszczególnych częściach, w drugiej części to jest kwoty jakie wpływają w poszczególnych częściach tej strefy. Nie wiem czy Pan wie, że jeżeli chodzi o pierwszy punkt ilość nowych miejsc pracy nasza część czyli ta częstochowska zajmuje 8%, jeta to raport za pierwszy kwartał 2015 r., kiwa Pan głową, a jeszcze gorzej wygląda Panie Prezydencie jeśli chodzi o kwotę 0,6% w porównaniu do całej strefy ekonomicznej. To proszę mi powiedzieć dlaczego jest tak dobrze skoro jest tak źle.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** poproszę, żeby takie fałszywe przeświadczenie nie utrwalalo się. Szanowni Państwo nas w tych raportach jeszcze nie ma, bo przedsiębiorcy, którzy inwestują w strefach, a jest już 10 czy 11 i deklarują setki milionów złotych nakładów i setki miejsc pracy to są dzisiaj sytuacje, gdzie ci przedsiębiorcy wygrali postępowania prowadzone w strefach, kupili te grunty, budują i inwestują, ale jeszcze nie prowadzą działalności gospodarczej, jeszcze nie zatrudniają tam osób i my jeszcze w tych raportach, pojawimy się wtedy kiedy to nastąpi i szkoda, że nie mieliśmy wolnych terenów w strefach w roku 2005, 2006, 2007, 2008, bo tak jak była konferencja, zresztą tu część osób była na konferencji, konferencja dotycząca 20 – lecia stref w Polsce i m.in. mieleckiej strefy ekonomicznej. To tam zostało powiedziane, te lata, które wymienię czyli 2005 – 2008 to była druga młodość stref. Czyli najpierw wtedy kiedy były tworzone strefy był duży boom i duże zainteresowanie potem to wszystko spadało i tak siadło troszeczkę, a potem od 2005 do 2008 była druga młodość stref i był duży nawał firm, które wchodziły do tych stref. No szkoda, że wtedy rozwijały się Gliwice, Tychy, że rozwijało się Zagłębie i tam dzisiaj oni dobrze wyglądają w tych raportach, natomiast szkoda, że nas tam wtedy nie było, bo gdybyśmy my tam wtedy byli to byłibyśmy w tych raportach.

Natomiast uspokajam będziemy w kolejnych raportach wtedy kiedy będzie mowa już o wydatkowych kwotach, zatrudnionych osobach i efektach rozwoju w strefach. Ale oczywiście jak będzie potrzeba jakaś dłuższa dyskusja na ten temat to możemy takie dane konkretne dotyczące naszych specjalnych stref ekonomicznych poprzez Wydział FER przedstawić po to, żeby Państwa uspokoić, po to, żebyście wiedzieli jaka jest realna sytuacja gospodarcza związana ze strefami. Dziękuję bardzo.

**Radny Krzysztof Janus** Panie Prezydencie ja już tutaj wielokrotnie na tej sali mówiłem o skrzyżowaniu Śląskiej i Kopernika. Odpowiedź, którą otrzymałem to jest taka, że Miejski Zarząd Dróg robi analizy i badania czy tam powinny być świtała. Jaki jest efekt tej analizy, tych badań kiedy tam będą świtała? To skrzyżowanie jest bardzo niebezpieczne, apeluję kolejny raz.

I drugie skrzyżowanie, o tym skrzyżowaniu mówił już Pan Przewodniczący Radny Szczuka to jest Dekabrystów i Kilińskiego. Tam zmieniono oznakowanie na jezdni, ale to skrzyżowanie też jest bardzo niebezpieczne. Dziękuję.

**Radny Łukasz Wabnic** Panie Prezydencie ja się chciałem się zapytać czy w Urzędzie Miasta jest zatrudniona jakaś osoba, która obsługiwałaby głuchoniemych. Jeżeli jest taka osoba to sugerowałby, aby każda osoba pracująca w Urzędzie Miasta była poinformowana jak w szybki sposób wezwać taką osobę, aby pomóc w obsłudze osoby głuchoniemej. Dziękuję.

**Radny Piotr Strach** Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące gminy Koniecpol. Na Komisji Skarbu dostaliśmy pismo od Burmistrza gminy, że jest ona w katastrofalnym stanie finansowym i prosi o wsparcie innych gmin z całej Polski o to, aby dofinansować budowę wodociągów. Podobno po suszy mają bardzo trudny dostęp mieszkańcy gminy Koniecpol do wody i chciałbym zapytać o stanowisko Pana Prezydenta czy przewiduje Pan pomoc gminie z naszego regionu Koniecpol w ich planach. Dziękuję bardzo.

**Radny Łukasz Banaś** Panie Prezydencie mam dwa pytania. Kolejna inwestycja dobiega końca, mam tutaj na myśli ul. Nadrzeczną natomiast tam będzie zmieniona organizacja ruchu. Jechałem tam ostatnio i tak po prostu z przyzwyczajenia musiałem ostro zahamować, bo zazwyczaj tam była droga z pierwszeństwem teraz nie. Prosiłbym o jakąś taką kampanię medialną, informacyjną dla mieszkańców, na taką nie napotkałem do tej pory, aby tam po prostu w początkowej fazie jak otworzymy to skrzyżowanie nie dochodziło do wypadków.

Drugie moje pytanie chciałbym nawiązać tutaj do wypowiedzi Radnego Nowakowskiego, również chciałem się przyłączyć do tego głosu, że mieszkańcy nie do końca wiedzą jak przyłączyć się do tych nowo wybudowanej kanalizacji. Warto byłoby przygotować taką informację, rozesłać wśród tych mieszkańców, którzy mają taką możliwość jak wygląda ta procedura, gdzie mają się zwrócić, z kim rozmawiać po kolei, żeby cała ścieżkę przejść. Bardzo dziękuję.

**Radny Łukasz Kot** Panie Prezydencie chciałbym zapytać o pozostałości po dawnym PGR na ul. Meliorantów 72 bądź 74. To jest taki obszar, gdzie mieszkańcy dzielnicy Rząsaw bardzo boli, boją się o własne bezpieczeństwo i swoich samochodów i swoich dzieci. Z tego co mi wiadomo to konserwator zabytków nie zgodził się na rozbiórkę tej pozostałości w związku z czym bardzo bym prosił o takie solidne zabezpieczenie terenu, tak, aby nikt postronny nie mógł tam wejść i nie daj Boże coś by się stało ze zdrowiem bądź z bezpieczeństwem. Dziękuję bardzo.

**Radny Piotr Wrona** Panie Prezydencie kontynuując myślę, że Pan Prezydent nie od końca zrozumiał moje pytanie, sens moje pytania. Ja nie pytałem o 2005 tym bardziej o rok 2006, pytałem o pierwsze półrocze 2015 r., do którego odnosi się ten raport. Panie Prezydencie my jesteśmy uwzględnieni w tym raporcie tak więc to jest raport, gdzie Częstochowa jest również uwzględniona i kwoty są i cyfry są takie: 8% jeżeli chodzi o nowe miejsca pracy i 0,6% jeżeli chodzi o środki przeznaczone. Dziękuję.

**Naczelnik Wydziału FER Piotr Grzybowski** ja chciałem wyjaśnić jeszcze raz tak jak mówił Pan Prezydent, ja myślę, że Pan Prezydent dobrze zrozumiał pytanie. Proces inwestycyjny wygląda tak, że najpierw się buduje, potem się zatrudnia, a na samym końcu generuje przychody i to chciał chyba Pan Prezydent powiedzieć mówiąc, że nas jeszcze w tym raporcie nie ma. Trudno wymagać, żeby ktoś zatrudniał pracowników w momencie kiedy są tam dopiero wylewane fundamenty. Nie wiem czy mogę dosadniej to jakoś wytłumaczyć.

**p.o. Z – cy Naczelnika Wydziału FER Paweł Iżyński** Szanowni Państwo tutaj Pan Radny Szczuka zadał pytanie skąd tych 0.6% i to zatrudnienie, które jest na poziomie tych 8%? To stare pozwolenia, które były wydawane przed czerwcem 2014 r. także stary teren. To są te pozwolenia, które generują w tej chwili koszty inwestycyjne i wygenerowały już miejsca pracy. Natomiast te pozwolenia, które zostały wydane od końca czerwca 2014 do chwili obecnej są na etapach wydanych pozwoleń na prowadzenie działalności w strefach ekonomicznych m.in. w tygodniu firma CGR odebrała pozwolenie na budowę także będzie to jedna z pierwszych firm, która tak samo jak firma Vikon na terenach

Skorków, które będą uwzględnione w raporcie już przyszłorocznym, wtedy kiedy zostanie zakończona inwestycja w przypadku Viko będzie to marzec to wtedy będzie też zatrudnienie i zakończona inwestycja finansowa. Tak więc za tamten okres dopiero będziemy uwzględnieni i będzie wzrost tych wskaźników.

Jeżeli byście mieli Państwo jakiegokolwiek pytania to ja naprawdę serdecznie zapraszam do kontaktu z nami tutaj w Centrum Obsługi Inwestora, wszystkich informacji na bieżąco udzielamy zresztą wiem, że Przewodniczący Głębocki często z tych informacji korzysta. Dziękuję.

**Radna Krystyna Stefańska** Panie Prezydencie ja chciałam nagłośnić problem Pani, której posesja sąsiaduje z boiskiem sportowym przy ul. Gilowej. Ta Pani ma bardzo poważny problem, otrzymuje dużo listów tak samo jak i Urząd Miasta był informowany o sytuacji. Tutaj teraz przeczytam takie krótkie informacje, które ta Pani przekazuje – „piłki przekopywane są przez mój dom, który ma ponad 5 m, następnie uczestnicy gry przeskakują przez ogrodzenie 1,5 m na moją posesję. Ogrodzenie traktują jak tor przeszkód, a ogród jak boisko. Biegając wszystko niszczą i nie zwracają uwagi na nikogo i na nic. I ostatnio w dniu 12 lipca wieczorem ok. 20.30 piłka przeleciała nad moim domem i wpadła na moją posesję. Jeden z graczy przeskoczył przez moje ogrodzenie przeklinając i wyzywając popchnął mnie, zabrał piłkę i uciekł, a ja mam złamaną rękę”, ponieważ ta Pani upadła bardzo niefortunnie i przez 7 tygodni musiała nosić rękę w gipsie. Pani jeszcze pisze „myślałam, że jestem bezpieczna na mojej posesji, ale nie, bo każdy może biegać i robić co chce i jest bezkarny”. Panie Prezydencie proszę pomyśleć nad czymś co zabezpieczyłoby chociaż spokój psychiczny tej Pani i żeby nie bała się wyjść na podwórko, że z góry na głowę może spaść jej piłka, a nie daj Boże jak przyjadą do niej np. wnuki, że ta piłka też może bardzo niebezpiecznie uderzyć. To jest jeden problem i oczekuję tutaj oczywiście pomocy, bo sprawa jest do rozwiązania tylko trzeba trochę chęci.

Drugi punkt to wiadomo, że jest jesień i spadają liście i ja proszę o to, aby przy przychodni Amicus na ul. Pokoju 44 uporządkować owoce jesieni. Dziękuję bardzo.

**Radny Artur Sokółowski** na wstępie chciałbym prosić Pana Przewodniczącego o pewną wyrozumiałość i dyscyplinę czasową dzisiaj, bo chcę zadać trzy pytania. Jedno dotyczy sprawy, drobnej bieżącej i na pewno nie przekroczę tej minuty natomiast dwa pozostałe pytania dotyczące spraw, nie boję tego słowa nazwać wielkich i ważnych, więc jeśli troszeczkę złamię dzisiaj dyscyplinę Panie Przewodniczący to proszę mi to dzisiaj odrobinę wybaczyć, bo być może to jest temat na być może więcej niż pytanie natomiast jest to chyba jedyny punkt w porządku obrad kiedy Radny Miasta Częstochowy może tego typu pytania w stosunku do osoby Prezydenta sformułować i być może nawet dostać odpowiedź.

Zaczynam od tej sprawy drobnej, może ona wcale nie jest drobna, przepraszam natomiast rangą na tle tych pozostałych troszeczkę się różni. Miałem taką nadzieję, że zakończy się to zamieszanie wokół Liceum Słowackiego natomiast dostałem informację, że po raz kolejny są jakieś sygnały, znowu Wojewoda wydaje oświadczenie zarządcze unieważniające zarządzenie Prezydenta i powiem szczerze, że zaczynam być tym wszystkim przerażony i chciałbym prosić o jakiś komentarz czy odpowiedź na pytanie czy można w końcu te tematy związane z Liceum Słowackiego uporządkować. To jest ta sprawa mniejszej wagi.

Natomiast pozwolę sobie teraz zadać dwa pytania poważne. Pytanie pierwsze dotyczy województwa częstochowskiego. Padły tu dzisiaj na tej sali bardzo poważne deklaracje zarówno siedzącego tu obok mnie Posła na Sejm jak również ze strony Pana Senatora. Jest wola polityczna obecnie rządzącego w Polsce ugrupowania, żeby to województwo częstochowskie powstało, ale wola polityczna nie wystarczy potrzeba jest również społeczna zgoda, potrzeba jest współpraca wszystkich sił wokół tej idei. Tu nie wystarczy tylko, że politycy gdzieś tam w Warszawie powiedzą tak ma być. My mieszkańcy Częstochowy i regionu też musimy tego chcieć.

Nie tak dawno odbył się bardzo ważna debata na Politechnice Częstochowskiej zorganizowana przez Gazetę Wyborczą, padły tam sformułowania dla mnie przerażające. Okazuje się, że spora część środowiska częstochowskiego w tym jak sądzę także redakcji Gazety Wyborczej przyjmuje takie stanowisko, że może lepiej być tym zaściankiem województwa śląskiego i zadowolić się tą obecną pozycją starając się zwiększyć tych ochłapów przyznawanych nam z budżetu województwa niż powalczyć o samodzielność. Ja chciałbym od Pana Prezydenta dzisiaj usłyszeć jednoznaczny deklarację, bo takiej deklaracji w tym poprzednim Pana wystąpieniu nie usłyszałem. Czy Pan jest zwolennikiem województwa częstochowskiego. Jeżeli tak to w tej sprawie potrzeba po prostu fizycznej pomocy ze strony Prezydenta Miasta. Potrzeba będzie promocji, lobbingu, wizyt u samorządowców, będzie potrzeba akcji marketingowej, będzie potrzeba ulotek, będzie potrzeba całej działalności, żeby wokół tej sprawy stworzyć dobry, społeczny klimat, żeby ta wola polityczna mogła się zrealizować. Chciałbym usłyszeć czy Pan jest w ogóle zainteresowany i pytam Pana jak wczoraj

Leszek Miller zapytał Marka Balta – idziemy?

**Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak** chce powiedzieć tak, nic się nadzwyczajnego nie dzieje wokół I Liceum Ogólnokształcącego. Jest powołana Pani Małgorzata Kaim jako pełniąca obowiązki Dyrektora do czasu wyłonienia Dyrektora w drodze konkursu, nauczycielka tej szkoły zgodnie z ustawą, po tym jak Pani Wicedyrektor obecna odmówiła na piśmie, oświadczając to na piśmie, że nie przejmuje obowiązków pełniącego obowiązki Dyrektora szkoły. Wydaliśmy zarządzenie na wniosek, że tu coś jest nie tak z prawem byłej Dyrektorki Pan Kurator nie pytając nas czy my mamy jakieś tu wątpliwości do tego zarządzenia skierował skargę do Wojewody, Wojewoda wydaje zarządzenie nadzorcze uważając, że tu jest pewna nieprawidłowość jednocześnie nie wskazuje czy można nauczyciela, który nie chce czegoś pełnić zmusić do tego, żeby on pełnił tę funkcję, prawo polskie, ustawa o systemie oświaty nie precyzuje.

W tym liceum nie będzie Pani Henel tak jak bardzo zabiega Dyrektorem drugim czy naczelnym tego liceum, jest pełniąca obowiązki Pani Małgorzata Kaim na poziomie nauczycielka, starająca się, dbająca o szkołę. Jeżeli Wojewoda nasze zarządzenie uchyli, bo uzna, że ono jest niewłaściwe chociaż nie odnosi się w swoich postanowieniach do tego, że nauczyciel, który z mocy prawa tę funkcję powinien pełnić odmówił na piśmie przyjęcia na siebie tych obowiązków to my pójdziemy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, później pójdziemy do Naczelnego Sądu Administracyjnego, być może będzie to przesłanka do tego, żeby te nieścisłość prawną jeśli chodzi w ogóle o polskie prawo oświatowe wyjaśnić, a w międzyczasie ogłosimy konkurs, który wyłoni Dyrektora tej szkoły. W tej szkole obecna pełniąca obowiązki Dyrektora z całą starannością, z należytą starannością i przede wszystkim dla dobra społeczności szkolnej stara się jak najlepiej wypełniać obowiązki co pewno mogliby potwierdzić przedstawiciele związków zawodowych nauczyciele. Tyle możemy powiedzieć w tej sprawie. Na pewno nic nadzwyczajnego, nic nie właściwego w tej szkole się nie dzieje. Natomiast jeżeli ktoś jest niezadowolony nie może być dyrektorem, no dożywoć funkcji dyrektora w Polsce jeszcze nie mamy. Także dziękuję uprzejmie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** w związku z tym, że zadał je Radny, który od niedawna jest z nami w samorządzie, więc być może nie pamięta wcześniej podejmowanych moich deklaracji w tej sprawie dotyczących reaktywacji województwa częstochowskiego, który być może nie wie o reaktywacji naszej tutaj dobrej współpracy od lat przy realizacji projektów, które są projektami ponad podziałami politycznymi i efekty realizacji tych wspólnych zamierzeń mamy dzisiaj po latach one przychodzą właśnie w formie doceniania naszego częstochowskiego samorządu przez zewnętrzne jednostki audytujące, ale powtórzę raz jeszcze tak jestem za tą inicjatywą i można po mnie się spodziewać wszelkiej pomocy w tym zakresie.

Natomiast ja tak próbuję doszukiwać się może to jest złe wrażenie moje w tej sytuacji, ale mam nadzieję, że to jest złe wrażenie w tej sytuacji, że próbuje się doszukiwać teraz takiego stwierdzenia, że jedni obiecali, a od drugich się będzie oczekiwać realizacji tych obietnic. Mam nadzieję, że to jest mylne moje wrażenie natomiast, na pewno możecie się kochani po mnie spodziewać tego, że będę wspierał działania mające na celu wzmocnienie siły naszego regionu również poprzez utworzenie województwa zresztą zabiegaliśmy o to u różnych oficjeli, tych, którzy mają wpływ na to i mam nadzieję, że teraz są możliwości i teraz kwestia tego, żeby chęci nie zabrakło i wtedy możemy być spokojni o realizację tych dobrych dla nasze miasta i regionu przedsięwzięć.

Korzystając z okazji, że tak trochę wyciągnęliście mnie do zwierzeń to pozwólcie, że dopowiem jeszcze jedną rzecz. Nic się nie zmieniło od mojej deklaracji na początku poprzedniej kadencji i od mojej deklaracji na początku tej kadencji. Zapraszam wszystkie Kluby do współpracy ponad podziałami politycznymi dla dobra miasta i regionu. Nam się naprawdę to udaje robić. Mnie się to udaje również robić na spotkaniach z parlamentarzystami niezależnie od tego z jakich są opcji politycznych, dyskutujemy jedni to robią w sposób taki, że proszę, bo są w koalicji, inni robią to w sposób taki, że grożą czy się dopominają czy postulują, bo są w opozycji, ale wszyscy walczą za wnioskami częstochowskiego samorządu, wszyscy walczą o to, żeby był efekt, żebyśmy mogli mówić, że Częstochowa nie jest pomijana przy podziale środków z Unii Europejskiej, że wtedy kiedy się pisze plany strategiczne to również się o nas pamięta i ten rozwój jest realizowany. Także raz jeszcze zapraszam wszystkie kluby do współpracy i do tego, żebyśmy wspólnie razem wypracowali te metody wyjścia z trudnych sytuacji, które wspólnie uznamy za korzystniejsze. Pewnie każdy będzie miał inny sposób na uniknięcie jakiś takich problemów i jak będziemy dyskutować i porozumiewać się na pewno uda nam się więcej niż jak będziemy się tylko zмагаć, kłócić i rywalizować. Ja deklaruję chęć współpracy nie tylko przy temacie województwa, ale również przy innych ważnych dla miasta. Dziękuję bardzo.

**Radny Artur Sokołowski** ja bardzo dziękuję bardzo za te deklaracje, ja jednak pozwolę sobie te pytanie zadać, bo ja bym chciał, żeby w tym pytaniu zabrzmiały konkrety, w odpowiedzi może natomiast muszę też Panu Prezydentowi podziękować za docenienie elementu młodości mojej osoby, bo poczułem się po tej wypowiedzi jak 18 – latek odmłodziłem o ładnych kilkanaście lat co najmniej. Także bardzo mi miło. Chciałbym zapytać Panię Prezydencie w taki sposób. Minęły 4 dni od wyborów parlamentarnych, był już pewien czas na to, żeby ochłonąć, Pan Prezydent dzisiaj przemawiał padły te słowa o wielkiej koalicji osobiście uważam te słowa za niezrozumiałe, jak rozumiem te słowa parlamentu nie dotyczyły, bo przecież w parlamencie w tym rozdaniu koalicji de facto nie będzie. Rozumiem, że wypowiedź ta tak jak zresztą to Pan przed chwilą potwierdził odnosiła się do naszego miasta.

Pani Prezydencie jest Pan samorządowcem, nie ma co do tego żadnych wątpliwości, ale jest Pan również, a może nawet przede wszystkim politykiem i to też nie co tutaj na tej sali ukrywać. Ja proszę, myślę, że my wszyscy prosimy Pana Prezydentura o jasne deklaracje, wszyscy chcielibyśmy dobrą Częstochowy Pan, ja, obecne tu Koleżanki i Koledzy, wszyscy jak tu jesteśmy i wszyscy mieszkańcy tego miasta. Z całym szacunkiem Pani Prezydenckie jednak w obecnej sytuacji geopolitycznej jest Pan nieco przepraszam może za takie słowo, bo używam go z całym szacunkiem, ale jednak egzotycznym Prezydentem, ponieważ w pierwszej 30 polskich miast jest Pan bodajże jedynym Prezydentem z nadania ugrupowania, które stanowi opozycję pozaparlamentarną i oczywiście jest Pan z wyboru mieszkańców natomiast powiem w ten sposób, dla mnie to nie jest egzotyka na miarę rajskiego ptaka. Proszę nie mówić, że nie ma to żadnego znaczenia w kontekście losów miasta, bo jednak czekają Pana rozmowy na szczeblu rządowym, ministerialnym, na szczeblu Wojewódzkim, gdzie też nie wiadomo jaka będzie sytuacja a rok, za 1,5 roku, za 2 lata. Mówił Pan o tej wielkiej kolacji, ja bym chciał żeby Pan dookreślił jaką ścieżką zamierza Pan Prezydent podążać, ponieważ można się oczywiście okopać, można krzyczeć Częstochowa nie chce PiSu i pewnie można taką ścieżką podążać z tym, że na końcu tej ścieżki może się okazać, że Częstochowa nie chce Krzysztofia Matyjaszczyka, taka alternatywa też istnieje.

Można stworzyć wielką koalicję, można w tym celu nawet przedzierzgnąć się w polityka czy może już samorządowca bezpartyjnego. Z uwagą śledziłem kampanię wyborczą, także kampanię wyborczą niektórych Pana konkurentów. Pewne sygnały dotyczące takiej wielkiej koalicji wręcz ze strony Pana Przewodniczącego Marcina Marandy padły. Śledziłem wywiady telewizyjne w NTL, Radomsko, które tutaj wspólnie z Panem Wiceprezydentem Marszałkiem padły, śledziłem gazetki wyborcze chciałbym, żeby Pan Prezydent był uprzejmy nam po prostu wprost na ten temat odpowiedzieć, którą drogą zamierza podążać jest to po prostu ważne dla mieszkańców Częstochowy i chcielibyśmy wiedzieć na czym stoimy jeśli chodzi o tą współpracę.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** odpowiem, ale proszę żeby dobrze mnie zrozumieć i nie powtarzać jednego i tego samego po 10 razy ileż razy ja mam jeszcze zapewniać o swojej dobrej woli, o woli współpracy. Przypomnę, bo Pana Radnego nie było wtedy kiedy mówiłem to po raz pierwszy dziękując za wybranie na funkcję Prezydenta, było to 5 lat temu powiedziałem wtedy jasno i wyraźnie - chcę być Prezydentem wszystkich częstochowian niezależnie od tego jakie mają przekonania, światopogląd, sympatie polityczne i w moim przekonaniu poprzednia kadencja i efekty tej kadencji udowodniły, że można to robić, że można współpracować, że można osiągać sukcesy, że można dla dobra miasta i mieszkańców zrobić tyle ile udało nam się przez ostatnie 5 lat. Mam też nadzieję, że te deklaracje wyrażone ustami nowo wybranych parlamentarzystów nie są pustymi deklaracjami, tylko też prawdziwie odzwierciedlającymi ich uczucia i zamierzenia deklaracjami woli współpracy, bo zderzając te deklaracje naszych parlamentarzystów z tym co przed chwilą powiedział jeden z Radnych jednego z ugrupowań politycznych to należałoby mieć wątpliwość czy to tak na pewno będzie czy nie będzie sytuacji, że jeden deklaruje, a drugi robi swoje. Szanowni Państwo jeszcze raz udało się to praktycznie realizować, udawało się

**Radny Krzysztof Świerczyński** jest taka dzielnica w Częstochowie, która się nazwa Raków i pierwsze moje pytanie dotyczy kwestii zabiegów, które czynią mieszkańcy w kwestii budowy ekranów akustycznych w rejonie estakady w dzielnicy Raków i mam w tym obszarze dwa pytania, bo pojawia się korespondencja, różne pisma, odpowiedzi, ale tak żeby doprecyzować prosiłbym o odpowiedź na pytanie czy są jakieś przeszkody prawne, które by uniemożliwiały budowę tych ekranów właśnie w ciągu DK1 w rejonie estakady czy po prostu są jakieś przeszkody prawne, żeby to miasto ze środków własnych zrobiło. Nie mówię o tym, że te pieniądze koniecznie się znajdują czy coś stoi na przeszkodzie, żeby to zrealizować oprócz finansów.

Druga rzecz – na jakim etapie jest przygotowanie zadania pn. przebudowa DK1, co do którego miasto deklarowało, że będzie aplikować o dofinansowanie ze środków unijnych, na jakim etapie i jak

są ocenianie szanse na pozyskanie tych pieniędzy.

Kolejne pytanie dotyczy stanu ulicy Łukasieńskiego. Panie Prezydencie ta ulica z roku na rok wygląda coraz gorzej. To nie są już standardy nawet środkowoeuropejskie tylko gorzej ja bym bardzo prosił o to, żeby zaplanować przynajmniej remont solidny tej ulicy i proszę o odpowiedź na pytanie kiedy taki remont mógłby dojść do skutku.

Kolejne pytanie dotyczy przejścia dla pieszych w ciągu tego deptaka naprzeciwko gimnazjum 7 w stronę pasażu ks. Raczyńskiego. Tam jest przejście przez ul. Prusa, ja bym prosił o to na prośbę mieszkańców, żeby to przejście dla pieszych w sposób bardziej widoczny zaznaczyć, może wykonać jakieś oznaczenie poziome, bo w momencie kiedy w tym rejonie parkują samochody nie do końca widać, że to jest mocno uczęszczane przejście dla pieszych i takie lepsze oznaczenie pozwoliłoby na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. Wielokrotnie samochody hamują z piskiem, wiele osób czuje się zagrożonych.

Kolejne pytanie dotyczy także dzielnicy Raków i termomodernizacji budynku miejskiego przedszkola nr 4 przy ul. Witkiewicza. Pytałem o to, uzyskałem odpowiedź, że no w miarę możliwości finansowych na razie nie ma takich możliwości, natomiast ja ciągle wracam do tego, że nieobecny tu wprawdzie Pan Prezydent Stefaniak takie deklaracje co do tego, że miasto zamierza termomodernizować przedszkole składał podczas nie tak dawno podczas uroczystości 55 – lecia tej placówki i w związku z tym ja bym liczył na to, że miasto z tych deklaracji się wywiąże i proszę o podanie terminu kiedy by to mogło nastąpić.

I ostatnie pytanie z kategorii nazwijmy to interpretacji i analizy aktów prawnych, ponieważ w zarządzeniu z 27 kwietnia br. w sprawie szczegółowych zasad budżetu obywatelskiego jeden mieszkaniec zwrócił mi uwagę na jeden niuans mianowicie w §3 pkt. 9 mowa jest o tym, że głosowanie nad propozycjami zadań rozpoczęcie 2 listopada, zakończenie 8 listopada, a w tym samym zarządzeniu w § 7 czytamy, w pkt. 3, że głosowanie rozpocznie się pierwszego dnia po dniu wyborów parlamentarnych i potrwa 7 kolejnych dni. I moje pytanie skąd takie zapisy i czy to już może zostało wyprostowane, bo trochę wprowadza dezorientacji i chaosu. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński** Panie Prezydencie w poprzedniej kadencji Rady Miasta Rada wyraziła zgodę na zakup samochodów służbowych dla Miejskiego Zarządu Dróg i chciałbym tutaj otrzymać pełną analizę czy Miejski Zarząd Dróg te samochody wykorzystuje w jakimś innym celu, ponieważ jest coraz więcej mieszkańców zwraca się do nas z informacją, że są ubytki, te ubytki w drogach często mają okres roczny, 2 – letni, 3 – letni zupełnie jakby się tym nikt kompletnie nie interesował. Ja podam przykład w tym momencie ulicy Gombrowicza. Prawie rok czasu znajduje się dziura, ubytek, który w tym momencie trzeba jak najszybciej zrealizować i to trwa rok czasu. Czy ktoś kiedykolwiek z Miejskiego Zarządu Dróg był tam i czy kogokolwiek to interesuje, przyjeżdża i tak jak powiedziałem czy w tym momencie te samochody służą innemu celowi, a nie akurat temu, bo według mnie jeżeli w tym momencie są ulice to one przynajmniej co pół roku albo co okres mniejszy powinny być regularnie sprawdzane i to powinno być realizowane na bieżąco. Tymczasem to jest tak, że jak nie interweniują mieszkańcy, jak nie interweniują Radni to najczęściej to się kompletnie się z tym nic nie dzieje chyba, że to jest główna droga, którą akurat przejeżdżają pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg, a te inne dróżki te mniejsze kompletnie wygląda na to, że się nie udaje.

Dlatego moja prośba jest o to, żeby poinformować mnie w temacie dotyczącym jaką pracę wykonują te samochody w terenie i czy one rzeczywiście te wszystkie ulice objeżdżają i sprawdzają stan nawierzchni dróg, ewentualnie czy jeżeli konkretnie dotyczące, na których ulicach, kiedy ktoś był obecny, kiedy zwracał na to uwagę, bo to jest wydaje mi się w gestii Zarządu Dróg, żeby dbać, a nie na zasadzie takiej, że w momencie kiedy jest interwencja.

**Radny Krzysztof Janus** chciałem wrócić do odpowiedzi Pana Prezydenta Soboraka i Pana Prezydenta Marszałka w sprawie Dożynek Jasnogórskich i zajęcie Alei Sienkiewicza. Pan Prezydent Soborak na piśmie potwierdził, że napisał, że organizator nie miał zgody na zajęcie II Alei Sienkiewicza, później Pan Prezydent Marszałek powtórnie to samo napisał, że organizator nie miał zgody na zajęcia Alei Sienkiewicza. Napisałem zatem pismo do Pana Komendanta Miejskiego Policji i otrzymałem odpowiedź, że organizator miał zgodę na zajęcie Alei Sienkiewicza. Kto zatem kłamie? Czy kłamią Prezydenci Soborak i Marszałek czy kłamię Pan Komendant Policji proszę o odpowiedź na piśmie. Dziękuję.

**Radny Konrad Głębocki** za chwilę zadam pytanie, bo jesteśmy w punkcie pytania Radnych, ale najpierw dwa słowa. Panie Prezydencie trochę mi się zrobiło przykro zwyczajnie, że Pan w bardzo krótkim czasie po moim wystąpieniu poddał w wątpliwość szczerą intencję i wezwanie do współpracy



ponad podziałami w sprawach najważniejszych dla Częstochowy i regionu, a wie Pan Panie Prezydencie, że dobra współpraca układa się tylko wtedy kiedy strony traktują się po partnersku i widzą w sobie partnerów natomiast jeśli jedna strona chce wykorzystać drugą wyłącznie do własnych celów, wtedy współpraca się nie układa i być może to ostatnie zdanie to jest częściowo dlatego Panu się nie układa współpraca ze wszystkimi Klubami w Radzie Miasta.

Natomiast pytanie jest myślę bardzo ważne jeżeli Pan Prezydencie może odpowiedzieć to bardzo proszę, jeżeli nie to bardzo bym prosił jeszcze jako Radnemu odpowiedź na piśmie. Sprawa dotyczy województwa w Częstochowie, bo ja bym chciał zapytać Pana Prezydenta jakie konkretnie propozycje miałby Pan w zakresie walki o województwo częstochowskie w obecnej sytuacji. Mam wiele przemyśleń dotyczących tego co Prezydent Miasta może zrobić w tej sprawie i przy okazji chcę zadeklarować wszystkim Państwu, że dniami i nocami będę się zajmował tą sprawą i myślę, że właśnie ponad podziałami powalczymy o województwo, ale chcę zwrócić uwagę na to i tutaj zapraszam do współpracy też Pana Prezydenta, że jedną z bardzo ważnych kwestii jest budowanie podstaw merytorycznych dla tego województwa.

Ja przypominę, że byłem redaktorem naukowym takiego tomu naukowców z Politechniki Częstochowskiej i Akademii im. Jana Długosza, gdzie 17 naukowców opracowało podstawy merytoryczne, to było parę lat temu wymagało rozszerzenia, aktualizacji, to deklaruje, że taką grupę też będę zapraszał do współpracy i liczę na współpracę także ze strony Pana Prezydenta, ale też są myślę bardzo ważne kwestie tylko Prezydent może zrobić. Mam dużo swoich przemyśleń na pewno będzie o tym rozmawiać, ale jeżeli Pan Prezydent może odpowiedzieć na to pytanie jeżeli chodzi o kilka konkretnych jak Prezydent Miasta może do sprawy się przyczynić.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** Szanowni Państwo wszyscy częstochowianie, mieszkańcy regionu usłyszeli od kandydatów Prawa i Sprawiedliwości - „będzie województwo częstochowskie. Rozpoczniemy prace, analizy i inne rzeczy, jak nas wybieriecie będzie województwo częstochowskie. Czy to usłyszeliśmy wszyscy obecni na tej sali? Ja uważam, że tak. W związku z tym ja mogę zadeklarować w tym momencie jedno – jak chcecie rzeczywiście to zrobić przyjdźcie i mówcie czego oczekujecie ode mnie od Krzysztofa Matyjaszczyka albo ode mnie jako Prezydenta Miasta Częstochowy i macie i pewnie to samo będzie jeżeli chodzi o każdą osobę, która jest dzisiaj na tej sali. Dostaniecie wszelkie możliwe wsparcie, ale przestańcie gadać, a zacznijcie działać i realizować swoje obietnice wyborcze. Jeżeli zobaczymy wasze realne zaangażowanie w tej sprawie na pewno pomożemy bardziej nawet nic byście się spodziewali. Oczekujemy teraz, że rzeczywiście wydarzy się to co było zapowiedziane i obiecane i nie próbujecie obecnie przerzucać tej odpowiedzialności i obietnic wcześniej składanych na inne osoby czy urzędy. To są wasze obietnice, a my pomożemy je zrealizować, liczę, że już niedługo obudzimy się w województwie częstochowskim. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** ja chciałem w zasadzie odpowiedzieć Panu Rademu Świerczyńskiemu na pytanie Pana Radego Świerczyńskiego, że temat ekranów akustycznych przy Estakadzie, Alei Pokoju był już poruszany wielokrotnie, ostatnia moja interpelacja jest z września, aby nie czekać już na odpowiedź Pan Radny Świerczyński może sobie przeczytać odpowiedź na moją interpelację, będzie wówczas wiedział co w tej kwestii da się zrobić albo czego nie da się zrobić, ja powiem tylko bardzo telegraficznie – układ estakady uniemożliwia montaż ekranów akustycznych na tejże wiadukcie, na tej wysokości nie ma możliwości zakotwiczenia ekranów akustycznych w tym starym układzie estakady. Trzeba by było całą estakadę rozebrać i postawić ją na nowo, odpowiednio przystosowaną, a to są dziesiątki milionów złotych w tej chwili włączeni z całej tej części dzielnicy, a nawet miasta. Także miejmy to pod rozwagę, że budowa jakichkolwiek ekranów akustycznych to są grube miliony zł, aby to było w ogóle skuteczne wokół, a na samej estradzie tego się po prostu nie da zamontować. To tak mówię gdyby były kolejne pytania, ta sprawa jest już wyjaśniona. Myślę, że sami mieszkańcy też Panie Prezydencie proszę, żeby otrzymali taką odpowiedź, po tych naszych interpelacji, bo będą się te pytania co chwilę powtarzały.

**Radny Łukasz Banaś** ja chciałbym nawiązać do mojego pytania poprzedniego i poprosić służby miejskie, aby na maila przysłały mi informacje, ja w swojej dzielnicy rozpropaguję to odnośnie podłączenia do kanalizacji jak wygląda procedura i gdzie mają się zgłosić. Jeszcze odnośnie wypowiedzi Pana Radnego Artura Sokołowskiego to Panie Prezydencie ja to zrozumiałem jednoznacznie PiS zaprasza Pana do siebie.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** po raz kolejny pojawia się temat kanalizacji jest pewne chyba niezrozumienie tutaj jeżeli chodzi o sedno sprawy proszę bardzo

Jarosław Marszałek.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** Szanowni Państwo, bo dwa razy padło to pytanie, teraz padło po raz trzecia, natomiast ja rozumiem, że Radni, którzy nie biorą udziału przy tym mogą takich informacji nie mieć, ale Jurek jesteś członkiem związku komunalnego, który się tym fizycznie zajmuje. Ty jesteś reprezentantem gminy i chciałbym Cię poinformować, że masz dane z innego. Proszę Państwa w mieście Częstochowa nie ma absolutnie takiego problemu, jest problem zupełnie odwrotny, na chwilę obecną próbujemy przymusić ponad 2 tys. osób do nowo wybudowanej kanalizacji, stosujemy wszystkie metody od 5 lat, Jurek Ty od 5 lat też tam jesteś, począwszy od zachęt finansowych 10% wkładu własnego, 45% bezzwrotnej pożyczki, na resztę pożyczka i na 2 tys. wniosków odpowiedziało 100 osób. My straż miejską próbujemy egzekwować, żeby mieszkańcy się do tego podłączyli, ale nic się nie zmieniło w tym momencie i mamy efekt zupełnie odwrotny, więc nie bardzo rozumiem to pytanie, bo mamy 180 o problem odwrotny. Czynimy dzisiaj wszelkie starania jako związek komunalny, jako gmina metody zachęt, represji wręcz mieszkańcy nie są zainteresowani przyłączaniem się. Mają swoje powody, trudno jest to wyegzekwować, ale ja mówię o faktach. Oczywiście na piśmie to odpowiem z dokładnymi danymi, ale na chwilę obecną to jest ponad 2 tys. mieszkańców, których próbujemy zachęcić do podłączenia do kanalizacji. Dziękuję.

Jeszcze jedno. Chciałbym odpowiedzieć Panu Radnemu Janusowi. Tak, to prawda wkopiemy tę dąb, wkopaliśmy i chciałbym Panu zadeklarować jedną rzecz – jeżeli będziemy już mieli to województwo częstochowskie i Pan Prezydent Duda przyjedzie i wkopiemy mu wspólnie dąb przyjaźni jak go tam nazwiemy to ja Panu obiecuję, że ja go sfinansuję osobiście i jak jakiś nikczemnik go wyrwie to ja go osobiście też wykopię, bo tak uważam, wie Pan zdziwię Pana, ale Pan Duda jest też moim Prezydentem i mnie byłoby po prostu wstyd gdyby tak było, więc również i dla Pana Dudy wkopiemy ten dąb. Dziękuję bardzo.

**Radny Artur Sokołowski** fantastyczna deklaracja jestem poruszony do głębi zarówno ta dotycząca województwa częstochowskiego jak i te dotyczące dębu, ja mam pytanie merytoryczne, ale krótko odniosę się do tego co Pan Prezydent Matyjaszczyk powiedział, przemowa rzeczywiście była bardzo ważna i bardzo ciekawa, oczywiście tu nie ma żadnej rozbieżności w tym co mówiłem ja i co mówił Pan Poseł Głębocki natomiast chciałbym tylko Panie Prezydencie powiedzieć, że w tym Pana speechu rzeczywiście zapomniał Pan powiedzieć o jeszcze jednym bardzo ważnym, wymiernym nazwijmy wskaźniku dokumentującym Pana znakomicie układającą się współpracę z wszystkimi ugrupowaniami, która tak bardzo Panu wychodzi. Mianowicie fakt, iż za ostatnie 2 lata nie dostał Pan pozytywnej oceny absolutoryjnej, która jest najważniejszym narzędziem do oceny Pana pracy przez Radę Miasta. Natomiast teraz przechodzę już do pytania metamerycznego, a pytanie merytoryczne dotyczy Warszawskiej, chciałbym się zapytać, bo tam miał być bodajże 15 październik wyznaczonym terminem odbioru, wiem, że przy tego typu inwestycjach oczywiście tych odbiorów jęta więcej to jest cały harmonogram tych odbiorów i tu chciałbym się zapytać czy nie ma żadnego niebezpieczeństwa, bo wiem, że nawet w tej chwili trwają tam jakieś prace dodatkowe, przemałowywanie pasów, coś tam się jeszcze dzieje więc chciałbym się zapytać jak przebiegają te odbiory techniczne czy to się dzieje zgodnie, że tak powiem z harmonogramem czy nie, grozi nam jakaś niespodzianka z tego tytułu i czy tutaj można powiedzieć mieścimy się we wszystkich terminach, no wiadomo inwestycja finansowana ze środków zewnętrznych.

**Radny Krzysztof Janus** ad vocem Panu Prezydentowi Marszałkowi. Panie Prezydencie ja poproszę o odpowiedź na piśmie moje pytanie było inne. To już nie jest dąb Pana Prezydenta Komorowskiego, kiedy zostanie usunięta tabliczka. Jak Prezydent Duda wkopie dąb będziemy mieli inny problem czy go ktoś wyrwie czy nie. Dziękuję.

**Radny Ryszard Szczuka** mam pytanie do wszystkich Państwa Radnych czy naprawę problemy, które są tu poruszane w pytaniach mają jakiś istotny i decydujący wpływ na życie naszych mieszkańców, a wydaje mi się, że my tutaj siedzimy po to, żeby to życie mieszkańców w jakiś sposób ułatwiać, a my zajmujemy się rzeczami, które wydaje mi się akurat dla zwykłego mieszkańca są mało istotne. Dziękuję bardzo.

**Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk** sytuacja jest taka, że część z Państwa zadawała pytania, a część z Państwa odpowiadała na te pytania w związku z tym będziemy mieli mniej pracy niż zwykle przy odpowiedzi na zgłaszane przez Was problemy natomiast dla wszystkich, którzy by się chcieli dowiedzieć o terminy realizacji dróg i ekranów dźwiękochłonnych, termomodernizacji szkół czy przedszkoli to powiem w ten sposób my chcemy robić to z pieniędzy z

Unii Europejskiej póki co żadne z euro z Unii Europejskiej w nowym okresie programowania 14 – 20 nie popłynęło, są rozpisane dopiero pierwsze konkursy i musimy po prostu poczekać aż będziemy mieli za co to robić i z tego tytułu będziemy dopiero mieć i terminy i zakresy robót i harmonogramy dlatego tak to wydaje mi się jest to odpowiedź na większość zgłaszanych tutaj podczas tych pytań, a na te szczegółowe dotyczące konkretnych rzeczy to odpowiemy na piśmie. Dziękuję bardzo.